П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	07 ноября 2024 г.
	г. Светлоград

	№ 1952

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:070812:29, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, ул. Красная, 30/2

Рассмотрев заявление Ульяновой Наташи Викторовны от 09.09.2024 вх.  № 10-2040, заключение о возможности отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, подготовленное обществом с ограниченной ответственностью «Архпроектстрой», выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 20.09.2024 №№ КУВИ-001/2024-235556683, КУВИ-001/2024-235556683, распоряжение главы Петровского муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября 2024 г. № 40-р «О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:070812:29, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, ул. Красная, 30/2», опубликование в газете «Вестник Петровского муниципального округа» от 27 сентября             2024 г. № 44 (050), протокол публичных слушаний от 14 октября 2024 г., заключение о результатах публичных слушаний от 14 октября 2024 г., рекомендации главе Петровского муниципального округа Ставропольского края о результатах публичных слушаний от 01 ноября 2024 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от                 18 августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона Ж-3), администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении Ульяновой Наташе Викторовне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства для земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1300 кв.м, с кадастровым номером 26:08:070812:29, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский район, п. Рогатая Балка, ул. Красная, 30/2, с видом разрешенного использования: блокированные жилые дома в 1-3 этажа с придомовыми участками с возможностью содержания домашнего скота и птицы, в связи с отсутствием неблагоприятных условий для застройки земельного участка, указанных в  части 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации и поступившими во время проведения публичных слушаний возражениями от правообладателей смежного земельного участка.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Тесленко Г.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

муниципального округа

Ставропольского края

                              Н.В.Конкина